



ประกาศเทศบาลตำบลโรงช้าง

เรื่อง การเปิดเผยแพร่ราคาจ้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณซอยทางช้างบ้านนายบุญธรรม
จักรบุญธรรม ถึงบ้านนายยงยุทธ ท้าวไชยมูล หมู่ที่ ๑ บ้านโป่งสลิ ตำบลโรงช้าง อำเภอป่าแดด จังหวัดเชียงราย

ด้วย เทศบาลตำบลโรงช้าง จะดำเนินการจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณซอยทางช้างบ้านนายบุญธรรม จักรบุญธรรม ถึงบ้านนายยงยุทธ ท้าวไชยมูล หมู่ที่ ๑ บ้านโป่งสลิ ตำบลโรงช้าง อำเภอป่าแดด จังหวัดเชียงราย โดยวิธีเฉพาะเจาะจง วงเงิน ๑๘๕,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและถูกต้อง ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท ๐๘๐๘๒ / ว ๑๘๕๒ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๖ และคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคาากลางและการคำนวณราคาากลางของสำนักงานคณะกรรมการปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) เทศบาลตำบลโรงช้างจึงประกาศเปิดเผยแพร่ราคาากลางจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณซอยทางช้างบ้านนายบุญธรรม จักรบุญธรรม ถึงบ้านนายยงยุทธ ท้าวไชยมูล หมู่ที่ ๑ บ้านโป่งสลิ ดังกล่าวข้างต้น ตามรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕



(นายทรงศักดิ์ เรืองธรรม)
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลโรงช้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณซอยทางช้างบ้านนายบุญธรรม จักรบุญธรรม ถึง บ้านนายยงยุทธ ท้าวไชยมูล หมู่ที่ ๑ บ้านโป่งสลิ

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลโรงช้าง อำเภอป่าแดด จังหวัดเชียงราย

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๘๕,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

- โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก มีวงจราจรกว้าง ๔.๐๐ ม. ทน ๐.๑๕ เมตร ยาว ๘๓.๐๐ เมตร หรือ มีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๓๓๒.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบและประมาณราคา เทศบาลตำบลโรงช้าง กำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑๘๕,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลาง ๑ แผ่น

๖.๒ ตามแบบและประมาณราคาของเทศบาลตำบลโรงช้างกำหนด

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสุนทร	จันทร์โรภาสกุล	ตำแหน่ง	รองปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
๒. นายคมสันต์	สินโพธิ์	ตำแหน่ง	นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ	กรรมการ
๓. นางวิภาดา	พงษ์สวัสดิ์	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ



แบบสรุปราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากข้างบ้านนายบุญธรรม จักรบุญธรรม

ถึง บ้านนายยงยุทธ ท้าวชัยมูล หมู่ที่ 1 บ้านโป่งสลิ

สถานที่ดำเนินการ

บ้านโป่งสลิ หมู่ที่ 1

ตำบลไร่ช้าง อำเภอป่าแดด จังหวัดเชียงใหม่

แบบสรุปราคากลาง

เทศบาลตำบลโรงช้าง อำเภอปรางค์ จังหวัดเชียงราย

ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากข้างบ้านนายบุญธรรม ขีรบุญธรรม ถึง บ้านนายชงูทท ท้าวชัยภูค

ปริมาณงาน : ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ยาว 83.00 เมตร หรือมีพื้นที่ที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 332.00 ตารางเมตร
(ตามแบบและประมาณการที่กำหนด)

สถานที่ดำเนินการ บ้านโป่งศรี หมู่ที่ 1 ตำบลโรงช้าง อำเภอปรางค์ จังหวัดเชียงราย

ประมาณการโดย : กองช่าง เทศบาลตำบลโรงช้าง ประมาณการเมื่อ 20 มกราคม 2564

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคาถาง
1	งานทาสีของพื้น	ตร.ม.	20.75	469.00	9,731.75	1.3795	646.99	13,424.95
2	งานทาสีถนนผิวจราจร (สีแดง) 240 กก./ตร.ม.)	ตร.ม.	49.80	2,198.53	109,486.79	1.3795	3,032.87	151,627.03
3	เหล็กตะแกรงเส้นรูป ϕ 4 มม. @ 0.2 x 0.20 ม.	ตร.ม.	332.00	40.00	13,280.00	1.3795	55.18	18,319.76
4	- RB. ϕ 15 มม. @ 0.50 ม.	ตัน	0.076	20,683.18	1,571.92	1.3795	28,532.45	2,168.46
5	- DB. ϕ 16 มม. @ 0.50 ม.	ตัน	0.131	18,636.45	2,441.37	1.3795	25,708.96	3,367.87
6	- RB. ϕ 19 มม. @ 0.50 ม.	ตัน	0.008	20,329.91	162.64	1.3795	28,045.11	224.36
7	ขามเหล็กพร้อมค้ำวง	คิลอ	8.30	12.52	103.92	1.3795	17.27	143.36
8	ป้ายประชาสัมพันธ์	ป้าย	1.00	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00
9	ท่อ PVC ϕ 1"	ฟุต	1.00	57.83	57.83	1.3795	79.78	79.78
10	งานรื้อถอนเดิม (ขุดทิ้ง)	ตร.ม.	40.00	70.00	2,800.00	1.3795	96.57	3,862.00
					138,778.39			194,628.17

คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง

188,000.00

หนังสือแนบแนบหมั้นห้าพันบาทถ้วน

1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	138,778.39
2	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
3	ผลรวมค่างานใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
4	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3795
5	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
6	ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด = $1 + [3 + (1 \times 4 + 2 \times 5)]$	=	-
7	ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) = 4×6	=	-
8	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) = 5×6	=	-

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายสุนทร จันทร์โรภาสกุล)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายคมสัน ตินโพธิ์)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นางวิภาดา พงษ์สวัสดิ์)

หมายเหตุ ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง วันที่ 20 มกราคม 2564 ใช้งบประมาณตามเทศบัญญัติ ปีงบประมาณ 2564